CONVOCAÇÃO Nº 004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

001/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 2, DIGITALIZADOS EM FORMATO .PDF com no máximo

10 megabytes, para o e-mail: editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 27 de

abril de 2020 até as 09 horas do dia 28 de abril de 2020.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HSJC

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato

do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser refere o item

4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

c) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina –RQE;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada no ato

de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO EMERGENCIAL -

CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 001/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II

e III deste Edital”;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2020.

https://selecao.es.gov.br/

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03 entregues

posterior as 09 horas do dia 28 de abril de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

CAROLINA FREITAS BORLOT 1 1474616

GABRIELA SCHIMITH BATISTA 2 1470159

BRAYAN MARTINS TOMAZ 3 1480391

DEISE MARÇAL 4 1483353

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

GABRIELA DANTAS CONSTANTINO SPELTA 1 1471849

STHEFANY MARIA VIANA FERREIRA 2 1478584

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO GERIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

KATTIANE KÜSTER TONOLI 1 1479521

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

GILMAR CASAGRANDE 1 1470711

LAURA MARTINS CORRÊA DOS SANTOS 2 1476078

CARLOS EDUARDO OLIMPIO DE CARVALHO 3 1482048

RICARDO FERRARI BATISTA 4 1483600

ELIZANGELA DA TERRA PEREIRA SCHNEIDER 5 1485145

BÁRBARA ARAÚJO PASSAMANI 6 1486671

EDUARDO CASA GRANDE FERREIRA 7 1471965

BRUNO HOSKEN POMBO 8 1475222

FERNANDO SILVA DEL PIERO GAMA 9 1483792

DIOGO NASCIMENTO GONÇALVES 10 1483894

YHORANA BERGER TONOLI 11 1472028

ROBERTA BITENCOURT MOREIRA 12 1475299

HANNAH CADE GUIMARAES 13 1482546

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RAIANY CAMPOS CHAVES 14 1487548

LUAN LESSA CAIRES MEIRA 15 1482925

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ANDRE FELIPE CANDÊAS AMORIM 1 1482268

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO PNEUMOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ISABELA SECCATO RUIS CHAGAS 1 1486836

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO RADIOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RACHEL BOECHAT CABRAL 1 1473798

DANIEL GONÇALVES LEAL ARAÚJO 2 1474374

THAIS BERNAL SOTO 3 1482652

JEANCARLOS FERREIRA LANG 4 1483598

LAÍS CORREIA 5 1483431

REGINA CORREA DA SILVA PEREIRA 6 1485344

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

CONVOCADO VAGA NEGRO 1 1470863

MOACIR JOSE ARAGAO PANSINI 2 1487184

DANILO DOS SANTOS PIANCA 3 1484445

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

WELLINGTON CARVALHO DO PERPETUO SOCORRO 1 1470863

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

MARCOS ROGERIO DO PATROCINIO FARIAS 1 1473133

FERNANDO CEZAR MONTEBELLER 2 1477686

SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 3 1479540

ELIZANGELA DA TERRA PEREIRA SCHNEIDER 4 1485167

SHEILA DE SALLES ROCHA 5 1483667

CARLOS MAGNUS DA LUZ VAGO 6 1482773

DIOGO LOBO DE QUEIROZ 7 1479405

WANDERSON DOS SANTOS GONÇALVES 8 1486658